Requerimento de Informações nº               , de 2011

(Do Senhor Deputado Osmar Serraglio)

Solicita informações ao Senhor Ministro de
Estado da Integração Nacional, referentes a
processos da Secretaria Nacional de Defesa
Civil e Secretaria de Programas Regionais
do Ministério da Integração, empenhados em
2011 e que tenham qualquer parcela paga,
informando o Município, as datas do
protocolo, do empenho e do pagamento.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro que, ouvida a Mesa, seja solicitada ao Sr. Ministro de Estado da Integração
Nacional, informações referentes a processos da Secretaria Nacional de Defesa Civil
e Secretaria de Programas Regionais do Ministério da Integração, empenhados em
2011 e que tenham qualquer parcela paga, informando o Município, as datas do
protocolo, do empenho e do pagamento.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar tem tido dificuldades no processamento de pleitos

junto ao Ministério da Integração e, no entanto, tem informação de empenhos
efetuados e pagos com menos de mês. Para que possa perceber como devem
proceder os municípios que a ele recorrem, precisa dos dados aqui pleiteados.

Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2011.

Deputado OSMAR SERRAGLIO